*Præsentes novâ  
monetâ  
donantur.*

pacis ac lætitiæ symbolum, syncharmatu  
duodecim, binarum Olivarum sub Iride  
sacris Divorum lipsanis pullulantium, ti-  
tulo & icone exornata. Cujus elegans  
scripti nucleum dedicationi incluserunt,  
quam omittere hoc loco religioni visum  
fuit.

*Reverendissime & Celsissime Princeps,  
Domine clementissime.*

*Olivam Tuam sistimus Celsitudini, mi-  
rem, pinguem ac fecundissimam arbor-  
rem. Arborem symbolum pacis, ubertatis  
indicium, victoriae signum & insignis  
Victorum coronamentum. Geminam autem  
Olivam sub Iride de Sanctorum Lipsanis  
pullulantem facimus, ut firmam ac  
fecundam hanc fore pacem ominemur.  
Nam & gemelli partus fecunditatis  
sunt argumentum; & Iris præterquam  
quod pacis & concordia sit divinitus da-  
tum mnemosynon, etiam aspectu suo Asper-  
lathum, aliasque plantas, & latius provenire,  
& copiosius fructificare facit. Ossa  
item Sanctorum sunt & erunt.*

*Aternatura caelestia pignora pacis.  
Pignora nunquam interitura, juxta Psal-  
tem: Custodit Dominus omnia ossa eorum,  
unum ex his non conteretur: nunquam  
virorem suam positura, juxta Ec-  
clesiasticum: quorum non est corruptum  
cor, ossa eorum pullulent de loco suo.*  
Quid

Quid verò pullulent, nisi Olivam pacis,  
 quorum corpora in pace sepulta sunt, &  
 tanquam Olivæ assistunt Dominatori uni-  
 versæ terræ? Ad eandem Olivam pacis,  
 bonâ Tuâ pace, appendimus arma gen-  
 tilitia clara & antiqua Tua Nobilitatis,  
 & Episcopalia Celsissimæ Tua Dignita-  
 tis, quibus subiecta vides Urbis Tuæ Mo-  
 nasteriensis insignia, unâ cum copia cor-  
 nu, ex pedo, mitra & gladio, per circum-  
 ludentes, sibiq; invicem innexos olea-  
 ramos pendentia; quo devotorum Tibi  
 pectorum votum representamus, hoc  
 unum precantium, ut sicut olim apud  
 Megareses è Coræbi sepulchro Oleaster  
 quissiam, suspensa ad se diu arma, tan-  
 dem suum intra corticem admisit, clau-  
 sitq; ita & intra mitem hanc alma pa-  
 cis Olivam subditorum Tibi populorum a-  
 nimi cum Tua mente concorditer concre-  
 scant, seq; & fortunam suam, ab utraq;  
 Principis sui potestate, quâ spirituali,  
 quâ temporali pendere agnoscant.

Nemo proinde extra hanc oleam sal-  
 tet, nemo sanctum eius corticem incidat,  
 aut rumpat: ne uti ex inciso Megarensi  
 Oleastro, galea inde atq; ocrea erum-  
 pant. Emergat inde potius publico om-  
 nium bono plenum copia cornu; expe-  
 rianturq; re ipsâ omnes, & olivam pacis,  
 ex adductis sanctorum aßium pignaribus  
 pullu-